1 de 2

ATA DE ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, reuniram-se na

2331ª Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Psicologia da 6ª

Região - CRP-06, 15 (quinze) conselheiras/os efetivas/os e 13 (treze) suplentes,

conforme lista de presença, para eleição da Diretoria desta Autarquia frente ao

estabelecido nos artigos 9º e 10, da Resolução CFP n. 05, de 22 de março de

2023, que aprova o Regimento Interno do Conselho Regional de Psicologia da

6ª Região.

Após discussões e considerações, manifestaram-se interessadas para o cargo

de Presidenta as Conselheiras Magna Barboza Damasceno (CRP 06/66384) e

Talita Fabiano de Carvalho (CRP 06/71781); para o cargo de Vice-Presidenta a

Conselheira Ana Tereza da Silva Marques (CRP 06/141032); para o cargo de

Secretária as Conselheiras Camila Prandini Prandini (CRP 06/157432) e Marta

Eliane de Lima (CRP 06/94890), e para o cargo de Tesoureiro o Conselheiro

Eduardo de Menezes Pedroso (CRP 06/122428).

Realizadas as votações dos cargos, apresentou-se o seguinte resultado. Foram

computados 9 (nove) votos para a Presidência e Secretaria em favor das

Conselheiras Talita Fabiano de Carvalho (CRP 06/71781) e Marta Eliane de Lima

(CRP 06/94890), respectivamente, sendo eles das/os conselheiras/os

efetivas/os Ana Tereza da Silva Marques (CRP 06/141032), Dreyf de Assis

Gonçalves (CRP 06/55379), Eduardo de Menezes Pedroso (CRP 06/122428),

Ione Aparecida Xavier (CRP 06/27445), Janaina Darli Duarte Simão (CRP

06/47523), Maria da Glória Calado (CRP 06/33194), Marta Eliane de Lima (CRP

06/94890), Mônica Cintrão França Ribeiro (CRP 06/20583) e Talita Fabiano de

Carvalho (CRP 06/71781).

Para as Conselheiras Magna Barboza Damasceno (CRP 06/ 66384) e Camila

Prandini Prandini (CRP 06/157432), igualmente candidatas à Presidência e

Secretaria, foram computados 6 (seis) votos de conselheiras/os titulares

presentes, a saber: Annie Louise Saboya Prado (CRP 06/86192), Camila

Prandini Prandini (CRP 06/157432), Lilian Suzuki (CRP 06/27810), Luciane de

Almeida Jabur (CRP 06/66501), Magna Barboza Damasceno (CRP 06/ 66384)

e Murilo Centrone Ferreira (CRP 06/142583).

#9fa0bc68-e17e-4b42-a58e-73ae9c5136b4

2 de 2

Os cargos de Vice-Presidência e Tesouraria computaram 15 votos das/os

conselheiras/os titulares presentes, votação unânime, em favor de Ana Tereza

da Silva Marques (CRP 06/141032) e Eduardo de Menezes Pedroso (CRP

06/122428).

Ante o exposto, o XVII Plenário do CRP SP (Gestão 2022-2025) elegeu a atual

Diretoria, pelo prazo de até um ano, respeitando o disposto no Art. 9º do

supracitado Regimento, nomeando as/o conselheiras/o:

Presidenta: .......................................................... Talita Fabiano de Carvalho

Vice-Presidenta: ................................................. Ana Tereza da Silva Marques

Secretária: ........................................................... Marta Eliane de Lima

Tesoureiro: .......................................................... Eduardo de Menezes Pedroso

As/o membras/o da Diretoria, constituída e empossada nesta data (30/09/2023),

passaram a exercer seus cargos e atribuições estabelecidos nos artigos 12 a 20

do Regimento Interno em vigor. Todas/o eleitas/o aceitaram os encargos de suas

funções. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada

por mim, Marta Eliane de Lima, Conselheira Secretária, e pelas demais

Diretoras/or do CRP SP.

TALITA FABIANO DE CARVALHO
(CRP 06/71781)

Conselheira Presidenta

 ANA TEREZA DA SILVA MARQUES
(CRP 06/141032)

Conselheira Vice-Presidenta

MARTA ELIANE DE LIMA
(CRP 06/94890)

Conselheira Secretária

 EDUARDO DE MENEZES PEDROSO
(CRP 06/122428)

Conselheiro Tesoureiro

#9fa0bc68-e17e-4b42-a58e-73ae9c5136b4

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 02/10/2023 às 16:28:23 (GMT -3:00)

eleicao_diretoria_2023_300923
ID única do documento: #9fa0bc68-e17e-4b42-a58e-73ae9c5136b4

Hash do documento original (SHA256): ae6e792538daf67cee850317a4645f333325a67d3cbcbc8d82c5e0575c623aca

Este Log é exclusivo ao documento número #9fa0bc68-e17e-4b42-a58e-73ae9c5136b4 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (4)

Talita  Fabiano  de  Carvalho (Contratante)
Assinou em 02/10/2023 às 16:35:10 (GMT -3:00)

Ana Tereza da Silva Marques  (Contratante)
Assinou em 02/10/2023 às 23:54:44 (GMT -3:00)

Marta Eliane de Lima (Contratante)
Assinou em 02/10/2023 às 16:49:47 (GMT -3:00)

Eduardo de Menezes Pedroso (Contratante)
Assinou em 03/10/2023 às 11:51:53 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

02/10/2023 às 16:28:24
(GMT -3:00)

Sandra Ribeiro solicitou as assinaturas.

02/10/2023 às 16:35:10
(GMT -3:00)

Talita  Fabiano  de  Carvalho (CPF 218.895.758-01; E-mail
talita.carvalho.con@crpsp.org.br; IP 201.158.59.255), assinou.
Autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Página 1 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#9fa0bc68-e17e-4b42-a58e-73ae9c5136b4
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

02/10/2023 às 16:49:47
(GMT -3:00)

Marta Eliane de Lima (CPF 147.310.698-23; E-mail
marta.eliane.con@crpsp.org.br; IP 177.95.179.54), assinou. Autenticidade
deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

02/10/2023 às 23:54:44
(GMT -3:00)

Ana Tereza da Silva Marques  (CPF 337.089.338-00; E-mail
ana.tereza.con@crpsp.org.br; IP 177.157.149.17), assinou. Autenticidade
deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

03/10/2023 às 11:51:53
(GMT -3:00)

Eduardo de Menezes Pedroso (CPF 218.325.308-84; E-mail
eduardo.menezes.con@crpsp.org.br; IP 187.106.41.112), assinou.
Autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

03/10/2023 às 11:51:53
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

		2023-10-03T14:51:58+0000
	Assinatura digital